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Denne er sendt til både skatte- og erhvervsudvalg, da der er ting for begge udvalg. 

Den er også sendt til de to ministre. Den må gerne omdeles og offentliggøres 

I har i udvalgene og ministerierne tidligere lyttet til vores input og udskudt momsen 
for mindre virksomheder, der ønskede det så de kunne holde skruen i vandet under 
nedlukning og deraf følgende nedgang i omsætning på grund af restriktioner og 

nedlukning på grund af Corona.  
 

Vi opfordrer nu til, at man kigger på dette som en løsning, der kan redde mange små 
virksomheder fra en virkelighed, der byder på i bedste fald ekstremt pres – og i 
værste fald konkurs.  

 
Konkurser er elendige for Danmark. Vi har i forvejen en meget dårlig statistik for 

overlevelse for soloselvstændige i forhold til andre lande, vi normalt måler os med. 
Dette kæmper Danske Soloselvstændige for at ændre. Problemet er i den grad ikke 
blevet mindre under de sidste halvandet års nedlukninger og restriktioner.  

 
I – kære politikere – kan hjælpe med at undgå, vi går fra skidt til endnu mere skidt.   

  

UDBETAL KOMPENSATIONER NU 

Vi skriver den 11.1. Kompensationspakkerne for december måned, hvor det er vigtigt 

at huske, at boligejere har haft termin ultimo december, endnu ikke er kommet til 
udbetaling.  

  

Man fristes til at spørge, hvordan landets politikere ville få tingene til at hænge 
sammen, hvis deres løn blev fjernet over natten med lovning om en kompensation, 
der svarer til cirka halvdelen af deres grundløn som folketingsmedlemmer, da nok ville 

komme til udbetaling et par uger – eller tre eller fire (hvem ved) inde i januar måned, 
ville stå overfor deres bank og andre kreditorer den 1.1, når de store 
kvartalsregninger rammer postkassen og e-boks?  

 
 
Det er den situation, mange selvstændige står i. Igen.  

Når vi hører røster, der nedgørende taler om, at ”de der selvstændige får jo 

hjælpepakker”, er vi tæt på rystede.  
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For det første er der slet ikke noget, der burde hedde ”hjælpepakker”. Der er tale om 
KOMPENSATIONSPAKKER. For det er ikke en hjælp. Det er en kompensation for, at 

ens virksomhed på den ene eller anden måde er påtvunget enten decideret lukning 
eller en voldsom nedgang i omsætning på grund af restriktioner af staten. Staten, 
som man jo ikke bare kan modsætte sig.  

Derfor er det vigtigheden af ordvalget KOMPENSATION umulig at understrege nok.  

 
Der er ikke tale om en udstrakt, hjælpende – ja ligefrem frelsende hånd. Der er tale 

om det absolutte minimum, der kunne forventes. Og det minimum har ikke været 
godt nok.  

  

SÆT TILBAGEBETALINGER PÅ PAUSE OG UDSKYD MOMSEN 1.3 

Mange har modtaget brev om, at deres tilbagebetaling af coronalån er skudt til den 

1.4 i stedet for den 1.3  
 
Det er for mange desværre slet ikke nok. For indtjeningen er for i bund i mange 

brancher. 
 

Mange små virksomheder mangler likviditet. Jovist – tjener man ikke penge, skal man 
ikke betale moms. Det er selvklart. Men mange har været nødt til at træffe valget: 

Skal jeg betale den ene eller anden skatteregning. En stor del af de soloselvstændige 
ejer deres boliger. Og ejendomsskatten falder hvert halve år. Og den falder hårdt. Så 
står man i en situation, hvor man skal vælge mellem at betale moms eller 

ejendomsskat, så vælger de fleste det sidste, så de i det mindste sikrer, at der fortsat 
er tag over dem og deres familiers hoveder. 

Andre skal vælge mellem at betale skat af indkomsten og momsen. Eller vælge 

mellem de tre.  

Og det et vigtigt at understrege, at folk står i en situation, hvor den selvsamme stat 
på den ene side lukker for indtjeningen med den ene hånd og så indkræver penge 

med den. Det giver ikke mening.  
 
Hvorfor er der så ikke bare lagt til side, fristes nogen måske til at spørge?  

 
Det er der i mange tilfælde ikke, fordi alt overskydende er væk. Det er brugt på at 

lukke de huller, kompensationspakkerne ikke har.  
 
Jovist, man har fået 23.000 per måned. Endda i nogle tilfælde op mod 30.000. Men 

det er for mange ikke nok, da deres omsætning normalt er højere. Læg dertil, at 
mange kun får en procent et stykke under 100 i kompensation for faste udgifter.  

Corona har kun været en underskudsforretning for soloselvstændige.  



 
Det er den situation mange selvstændige står i. Igen.  

  

NEDENFOR ER FIRE KONKRETE RÅD TIL, HVAD MAN KAN GØRE FRA POLITISK 
SIDE  

  

-    Understreg overfor bankerne, at de SKAL udvise velvilje. Den er i den grad forduftet 
efter man kunne ane den i luften i starten af krisen.  

-    Udskyd momsbetalingen den 1.3 til en senere dato.  

-    Udskyd påbegyndelsen af tilbagebetalingen på moms- og skattelån, der blev givet 
ved den tidligere nedlukning. Datoen blev fastsat med udgangspunkt i, at Danmark 

ville være normalt og åbent fremadrettet. Dette har i den grad ikke været 
tilfældet. Det er også vigtigt at huske, at mange danskere i forvejen kæmper med 
ekstreme energiregninger – hvoraf en stor del af regningen også går til staten. Det 

hele løber op.  

  

-   Få gang i udbetalingerne af kompensationspakkerne NU. Ikke om en time. Ikke i 
morgen. Ikke om en uge. Men NU. Godkend alle udbetalinger så snart de kommer ind. 

Antallet af sager med folk, der har snydt med pakkerne er så lavt, at der ikke bør 
være en reel bekymring eller en nødvendighed for andet end bagudrettet kontrol. 

Danskerne er et solidarisk folk. Også på dette område. Ja, der er enkelte, der 
overtræder reglerne. Men mangedoblingen af straframmen, der reelt gør det muligt 
for domstolene at idømme overtrædere fængselsstraffe længere end man normalt får 

for mod skal nok hjælpe med at skræmme alle andre end folk, der alligevel ikke kan 
eller vil verden noget godt, fra at forsøge at snyde systemet. 

  

Ovenstående er vigtigt. Meget vigtigt. Der tales i store ord og floskler om at holde 

hånden under erhvervslivet osv. Men tale er ikke nok. Handling er det eneste, der 
tæller. Og handlingen er påkrævet. Nu.  
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